
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

«Полярный геофизический институт» 

(ПГИ) 

ПРИКАЗ 

01.11.2024 № 15-а 

г. Мурманск 

О зачислении в аспирантуру 

В соответствии с Правилами приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре Федерального государственного 

бюджетного научного учреждения «Полярный геофизический институт» в 2024-2025 
учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить в аспирантуру на очную форму обучения на место в рамках 

контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

СИБИРЦЕВА Руслана Анатольевича по направлению подготовки 1.6.18 - Науки об 

атмосфере и климате, сроком на 3 (три) года с 01.11.2024г. по 30.09.2027г. 
Утвердить научным руководителем кандидата технических наук, заместителя 

директора по научной работе ГОМОНОВА Александра Дмитриевича. 

ОСНОВАНИЕ: 

Заявление абитуриента, протокол Центральной приемной комиссии N4 от 

30.1 О.2024г. 

Директор института 

д.ф.-м.н. 

С приказом ознакомлен: 

И.В. Мингалев 

20 г. ----




